
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Hotrans Holding B.V. 11-06-2019
 1

statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5626 DD) Eindhoven, aan het 
adres Hoppenkuil 25, ingeschreven bij Kamer van Koophandel onder nummer 
17116241.

11-06-2019
 1

Volgens de inschrijving in KvK: beleggingsinstellingen met beperkte 
toetreding. Holding.

11-06-2019
 1

De administratie wordt aangeleverd. 11-06-2019
 1

2

Dit betreft de bestuurders.

11-06-2019
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-06-2019
Insolventienummer F.01/19/139
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000102931:F001
Datum uitspraak 03-05-2019

R-C mr. S.J.O. de Vries
Curator mr H.J. School



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 1.587,00

11-06-2019
 1

van
3-5-2019

t/m
11-9-2019

11-06-2019
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 16,20 uur

totaal 16,20 uur

In de faillissement zijn tot heden in totaal 16:12 uren besteed door de 
curator en kantoorgenoten.

11-06-2019
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurders van Hotrans Holding B.V. zijn de heer M.W. Willemsen en 
mevrouw S. van den Honert. De 185 aandelen zijn in bezit van de 
bestuurders gezamenlijk.

11-06-2019
 1

Er is geen sprake van lopende procedures. 11-06-2019
 1

Verzekeringen worden voor zover nodig opgezegd. 11-06-2019
 1

Er is geen sprake van huur. 11-06-2019
 1

De werkmaatschappij Hotrans Express Koeriersdienst B.V. is in staat van 
faillissement verklaard en Hotrans Holding B.V. was grotendeels afhankelijk 
van deze werkmaatschappij. Hierdoor is de inkomende geldstroom voor de 
hele groep gestopt. Ook is er sprake van een fiscale eenheid en 
medeaansprakelijkheid voor het bankkrediet, zodat Hotrans Holding B.V. 
(ook) niet meer in staat was aan haar lopende verplichtingen te voldoen. 
Daarom heeft het bestuur het faillissement aangevraagd.

11-06-2019
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
2

Dit betreft de twee bestuurders.

11-06-2019
 1

Personeelsleden
2

11-06-2019
 1

Datum Aantal Toelichting

14-5-2019 2

totaal 2

Met UWV is overleg gevoerd, maar de bestuurders (tevens aandeelhouder) 
kunnen geen beroep doen op de loongarantieregeling.

11-06-2019
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Rollend materieel. € 33.000,00

totaal € 33.000,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Van toepassing. 11-06-2019
 1

De curator heeft het rollend materieel, na taxatie, betrokken bij de verkoop 
van de activa en doorstart van werkmaatschappij Hotrans Express 
Koeriersdienst B.V. Een en ander is in overleg met ING verlopen. 

11-06-2019
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

In onderzoek.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Tot heden is niet van debiteuren gebleken in deze holding. 11-06-2019
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 151.963,59

ING was huisbankier en heeft een bancair krediet verstrekt aan de groep.

11-06-2019
 1

Failliet leasede voertuigen bij Mercedes-Benz. Deze lease is inmiddels 
voortgezet door de doorstarter, waarbij nieuwe afspraken tussen die 
partijen zijn gemaakt. Dit is dus in overleg afgewikkeld.

11-06-2019
 1

ING heeft (eerste) pandrechten op de voorraad, inventaris, debiteuren en het 
rollend materieel. Daarnaast beschikt ING over persoonlijke borgstellingen en 
is er sprake van medeaansprakelijkheid van groepsmaatschappijen.

Er is een (tweede) pandrecht verstrekt aan de partij die haar bedrijf in het 
verleden verkocht aan failliet. Tussen deze twee partijen heerste een geschil 
over verschuldigdheid BTW. Dit geschil is beslecht in een 
vaststellingsovereenkomst, gesloten in december 2018. Voor de vordering op 
failliet ter hoogte van EUR 37.899,78 is een pandrecht op het rollend 
materieel verstrekt.

11-06-2019
 1

ING is separatist. 11-06-2019
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t. 11-06-2019
 1

N.v.t. 11-06-2019
 1

N.v.t. 11-06-2019
 1

€ 1.650,00

Boedelbijdrage in verband met verkoop van het rollend materieel.

11-06-2019
 1

De curator inventariseert de rechten van de pandhouders en ieders rang en 
w ikkelt de zekerheden positie af.

11-06-2019
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 11-06-2019
 1

Doorstarten onderneming

De verkoop van het rollend materieel is betrokken in de doorstart van de 
werkmaatschappij.

11-06-2019
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De administratie wordt aangeleverd. De komende verslagperiode start de 
curator het rechtmatigheidsonderzoek.

11-06-2019
 1

De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 8 januari 2019. 11-06-2019
 1

N.v.t. 11-06-2019
 1

De B.V. is opgericht in 1999, zodat een eventuele vordering zou zijn verjaard. 11-06-2019
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. 

11-06-2019
 1

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

11-06-2019
 1

Na ontvangst van de administratie zal de curator een aanvang maken met 
het rechtmatigheidsonderzoek, in combinatie met het onderzoek in het 
faillissement van de werkmaatschappij.

11-06-2019
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Nog niet bekend.
11-06-2019

 1

€ 116.375,00 11-06-2019
 1

N.v.t.
11-06-2019

 1

N.v.t.
11-06-2019

 1

10 11-06-2019
 1

€ 250.761,60 11-06-2019
 1

Nog niet bekend. 11-06-2019
 1

De curator heeft de schuldeisers aangeschreven en inventariseert de 
crediteurenpositie.

11-06-2019
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

N.v.t. 11-06-2019
 1

10. Overig

De curator w ikkelt de zekerhedenpositie af, onderzoekt de aanwezigheid van 
activa en maakt een aanvang met het rechtmatigheidsonderzoek.

11-06-2019
 1

Nog niet bekend. 11-06-2019
 1

11-12-2019 11-06-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


